
 

 

 

 

Zápis ze 14. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 12.12.2011 v 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 13.12.2011 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Rozpočtová změna č. 8/2011 .......................................................................................................... 3 

5. Rozpočtové provizorium na I. čtvrtletí roku 2012 ........................................................................... 3 

6. Různé ............................................................................................................................................... 3 

7. Diskuse............................................................................................................................................. 4 

8. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 4 

Výpis usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 12.12.2011 .................................... 5 

Přílohy k zápisu z 14. zasedání ze dne 12.12.2011 .................................................................................. 7 

 

  



2 
 

Zápis z 14. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 12.12.2011 od 18:00 hodin 

Zasedání zahájil v 18:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 13. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 12 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Omluven: Ing. Karel Dvořák 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Zdeňku Hudínkovou a Martina Lacinu a 

zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na členy návrhové komise: Mgr. Marie Klementová, Magdalena Slámová 
 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program v následujícím znění.  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Rozpočtová změna č. 8/2011 
3) Rozpočtové provizorium na I. čtvrtletí roku 2012 
4) Různé 
5) Diskuze 
6) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

29.11. jsme dostali informaci o tom, že dotaci na kompostárnu v Horním Poli nedostaneme. 

Proběhla schůzka se zástupcem společnosti Eures o pronajmutí školní jídelny této společnosti, 

což není v našem zájmu. Dále předsedající informoval o tom, že jsme darem obdrželi 2 branky 

v rámci projektu „Bezpečné branky“, které podporuje ČEZ. Dále intenzivně pokračují práce na 

opravě zámečku čp. 10. 9.12. proběhlo jednání se zástupci Čevak, Aquaserv a dalších kvůli kvalitě 

pitné vody a možnosti její nápravy. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal 12.12.2011 a na programu měl 

projednání rozpočtové změny č. 8/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 100 – 107. Předseda 

výboru informoval přítomné, co znamenají jednotlivé položky, a doporučil rozpočtovou změnu 

schválit. Dále předseda výboru informoval o stavu čerpání rozpočtu k 30.11.2011 a o zůstatku 

BÚ k 8.12.2011. 

4. Rozpočtová změna č. 8/2011 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtovou změnu č. 

8/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 100 – 107. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

5. Rozpočtové provizorium na I. čtvrtletí roku 2012 

Předsedající navrhl schválit hospodaření obce v I. čtvrtletí roku 2012 dle rozpočtového provizoria 

a následujících pravidel: 

1. v I. čtvrtletí roku 2012 nepřekročit ve výdajové části rozpočtu částku 10 mil. Kč, v případě 

potřeby uhradit náklady na rekonstrukci, opravy a údržbu čp. 10 ve Studené do výše 700 000,- 

Kč, náklady na opravu filtrů na ÚV Horní Pole do výše 300 000,- Kč, náklady na R1 Vysočina na 

pořad „Zrcadlo mého kraje“ ve výši 50 000Kč. 

 

2. pověření starosty provedením rozpočtových opatření v příjmové i výdajové části rozpočtu 
v době od 13.12.2011 do 31.12.2011 a tyto projednat na příštím zasedání Zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

6. Různé 

6.1. Předsedající navrhl schválit zrušení Dodatku č. 2a ke Smlouvě o nájmu veřejného vodovodu, 

veřejné kanalizace a jiného vodohospodářského majetku obce Studená za účelem jeho správy 

a provozování se společností ČEVAK a.s. k 31.12.2011. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 



4 
 

6.2. Předsedající navrhl schválit kalkulaci ceny vody a stočného na rok 2012. Vodné ve výši 37,51 Kč 

a stočné ve výši 33,99 Kč. Celkem tedy 71,50 Kč bez DPH a zůstane tak na úrovni roku 2011. 

(Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.3. Předsedající navrhl schválit plán práce Zastupitelstva na I. pololetí 2012. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.4. Předsedající navrhl schválit snížení příspěvku ZŠ a MŠ Studená o 250 000,- Kč z důvodu úspor 

na energiích, ke kterým došlo díky zateplení a výměně oken na MŠ. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.5. Předsedající navrhl schválit dodatek č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2011 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu. (Příloha č. 5) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.6. Předsedající navrhl schválit po zvážení připomínek SFŽP ČR a rozboru těchto připomínek 

Stavební poradnou s.r.o. vypsání výběrového řízení na akci s názvem „Modernizace ČOV 

Studená“ v užším řízení dle zákona o veřejných zakázkách v platném znění, dle platných 

pravidel SFŽP ČR a na základě uzavřené mandátní smlouvy se Stavební poradnou. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.7. Předsedající navrhl schválit Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě zemědělských pozemků ze dne 

29.11.2006 se společností Stagra. (Příloha č. 6) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.8. Předsedající informoval o došlé žádosti na pronájem části pozemku p. č. 66/1 v k. ú. Horní 

Bolíkov a navrhl tuto žádost nejdříve předat k projednání osadnímu výboru v Horním Bolíkově. 

 

7. Diskuse 

Starosta poděkoval za dosavadní činnost zastupitelů v roce 2011 a popřál všem přítomným 

hodně štěstí a zdraví do roku 2012. Dále všechny pozval na kulturní a společenské akce v závěru 

roku. 

8. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 12.12.2011  



5 
 

Výpis usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 12.12.2011 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 28.11.2011 

- zprávu předsedy finančního výboru 

- stav čerpání rozpočtu k 30.11.2011 a stav finančních prostředků na BÚ k 8.12.2011 

- žádost o pronájem části pozemku 66/1 v k. ú. Horní Bolíkov 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

14/1 ověřovateli zápisu paní Ing. Zdeňku Hudínkovou a Martina Lacinu 

14/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Mgr. Marie Klementová, 

Magdalena Slámová, členové 

14/3 program jednání 14. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

14/4 rozpočtovou změnu č. 8/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 100 – 107 (Příloha č. 2) 

14/5 hospodaření obce v I. čtvrtletí roku 2012 dle rozpočtového provizoria a následujících pravidel: 

1. v I. čtvrtletí roku 2012 nepřekročit ve výdajové části rozpočtu částku 10 mil. Kč, v případě 

potřeby uhradit náklady na rekonstrukci, opravy a údržbu čp. 10 ve Studené do výše 

700 000,- Kč, náklady na opravu filtrů na ÚV Horní Pole do výše 300 000,- Kč, náklady na R1 

Vysočina na pořad „Zrcadlo mého kraje“ do výše 50 000Kč 

2.  pověření starosty provedením rozpočtových opatření v příjmové i výdajové části rozpočtu 

v době od 13.12.2011 do 31.12.2011 a tyto projednat na příštím zasedání Zastupitelstva 

14/6 zrušení Dodatku č. 2a ke Smlouvě o nájmu veřejného vodovodu, veřejné kanalizace a jiného 

vodohospodářského majetku obce Studená za účelem jeho správy a provozování se společností 

ČEVAK a.s. k 31.12.2011 

14/7 kalkulaci ceny vody a stočného na rok 2012. Vodné ve výši 37,51 Kč a stočné ve výši 33,99 Kč. 

Celkem tedy 71,50 Kč bez DPH a zůstane tak na úrovni roku 2011 (Příloha č. 3) 

14/8 plán práce Zastupitelstva na I. pololetí 2012 (Příloha č. 4) 

14/9 snížení příspěvku ZŠ a MŠ Studená o 250 000,- Kč z důvodu úspor na energiích, ke kterým došlo 

díky zateplení a výměně oken na MŠ 

14/10 dodatek č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2011 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 

(Příloha č. 5) 

14/11 po zvážení připomínek SFŽP ČR a rozboru těchto připomínek Stavební poradnou s.r.o. vypsání 

výběrového řízení na akci s názvem „Modernizace ČOV Studená“ v užším řízení dle zákona o 

veřejných zakázkách v platném znění, dle platných pravidel SFŽP ČR a na základě uzavřené 

mandátní smlouvy se Stavební poradnou 

14/12 Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě zemědělských pozemků ze dne 29.11.2006 se společností 

Stagra (Příloha č. 6) 

 

Předsedající ukončil zasedání v 19:10 hodin. 

Ve Studené dne 12.12.2011 

Zapsal: Ing. David Fogl 



6 
 

Ověřovatelé: 

Ing. Zdeňka Hudínková    Podpis: 

 

Martin Lacina     Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:   



7 
 

Přílohy k zápisu z 14. zasedání ze dne 12.12.2011 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 8/2011 

3) Kalkulace ceny vody a stočného na rok 2012 

4) Plán práce Zastupitelstva na I. pololetí 2012 

5) dodatek č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2011 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 

6) Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě zemědělských pozemků ze dne 29.11.2006 se společností 

Stagra 


